

Zwyczajna-niezwyczajna seniorka

Sobótka z nowymi miejscami noclegowymi

Jeszcze przed sezonem w Ośrodku Wypoczynkowym „Sobótka” uroczystie otworzyliśmy pawilon po remoncie, który teraz nosi nazwę „Leśne Zacisze”.

Nazwa została wyłoniona w konkursie, a autorów propozycji było aż trzech - Łukasz Ciżmowski, Mateusz Maciaszek i Kazimierz Górawski.

Obiekt jeszcze niedawno popadał w ruinę. Dziś znajduje się w nim 13 komfortowych pokoi. Każdy z nich jest dwuosobowy, ale posiada także rozkładaną sofę, która jest dodatko-

wym łóżkiem. Budynek został przystosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami - dostępna jest winda, a każda łazienka jest przestronna, z prysznicem, z którego swobodnie mogą korzystać osoby na wózkach inwalidzkich. Remont kosztował ponad 3 miliony złotych, z czego 2,5 miliona to środki zewnętrzne z Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych dla gmin, w których funkcjonowały PGR-y. Prace prowadzone były przez firmę SELFNET.

Uroczyste otwarcie odbyło się 21 czerwca



Pawilon otrzymał nazwę „Leśne zacisze”, której autorem jest Łukasz Ciżmowski

i połączone było z imprezą rozpoczynającą sezon letni. Po przecięciu wstęgi i zwiedzaniu pokoi goście zostali po-

częstowani tortem i zaproszeni do wspólnego kibicowania podczas meczu Mistrzostw Europy.

Po rozgrywkach na scenie wystąpił zespół H.Lucyna. Kulminacyjnym punktem wydarzenia była inscenizacja

nocy świętojańskiej na plaży, która przyciągnęła tłumy widzów.



Łazienki przystosowane są do potrzeb osób z niepełnosprawnościami



Każdy z pokoi jest dwuosobowy, a dodatkowo wyposażony w rozkładaną sofę, dzięki której z noclegu może skorzystać więcej osób



Piesze wycieczki

Tropem Jeża wokół jeziora Obłęskiego

Ścieżka wokół jeziora Obłęskiego zamieniła się w Szlak edukacyjny „Tropem jeża”. Na sześciokilometrowej trasie zamontowane zostały gry i tablice edukacyjne.

Ścieżka wokół jeziora Obłęskiego zyskała nowe walory turystyczne. Projekt gmina Kępice realizowała w porozumieniu z Nadleśnictwem Warcino. Szlak edukacyjny „Tropem jeża” został przygotowany dzięki dofinansowaniu ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku

w ramach naboru ogólnego. Wartość wsparcia to 100 tysięcy złotych, co stanowiło całość kosztów realizacji zadania.

Na szlaku stanęło 7 gier edukacyjnych, 15 tabliczek z wierszykami opisującymi punkty na trasie, domek dla owaski oraz 2 urządzenia siłowni zewnętrznej. Na drzewach zamontowane zostały nowe oznaczenia całej trasy – kolorowe znaki z wizerunkiem jeża, wskazujące kierunek poruszania się. Ponadto, do konstrukcji wybranych gier edukacyjnych zostały zamontowane drewniane ławki.



- Wszystkie gry i tablice edukacyjne wraz z przymocowanymi do nich ławkami mają drewnianą konstrukcję. Gry edukacyjne posiadają ruchome elementy w formie prostokątów, tabliczek czy okręgów z nadrukowaną treścią i grafiką, dzięki czemu wiedza o środowisku jest prze-

kazywana w przystępnej formie – mówi Aleksandra Olszyna z Urzędu Miejskiego w Kępicach. - Elementy infrastruktury wykorzystują różne formy przekazu, percepcji do upowszechniania wiedzy o środowisku – umieszczenie ruchomych elementów na grach edukacyjnych ułatwia ich



utrwalanie.

Na szlaku można zdobyć informacje między innymi o segregacji odpadów, ochronie zwierzyny leśnej, właściwościach drzew, torfowiskach, pszczołach czy cennych gatunkach chronionych, jakie występują na terenach gminy Kępice oraz Nadleśnictwa Warcino. Nie

brakuje także przydatnych ciekawostek z zakresu ekologii.

„Tropem jeża” liczy sześć kilometrów, a ścieżka nie jest bardzo wymagająca i można ją pokonać spacerem w około 1,5 godziny.

Zadanie dofinansowane w formie dotacji ze środków WFOŚiGW w Gdańsku.